PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
                                  ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий или муниципальных учреждений, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 02.02.2011 № 282

В целях приведения муниципальных правовых актов города Новосибирска в соответствие с законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий или муниципальных учреждений, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 02.02.2011 № 282 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от
28.09.2011 № 430, от 27.06.2012 № 648, от 17.12.2012 № 770, от 24.04.2013 № 862), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 дополнить словами «, особенности процедуры совершения иных сделок с имуществом, находящимся в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий или муниципальных учреждений».

1.2. В пункте 2.2:

1.2.1. В абзаце пятом слова «соответствующего отраслевого органа мэрии» заменить словами «структурного подразделения мэрии, в ведении которого находится муниципальное унитарное предприятие или муниципальное учреждение (далее – соответствующее структурное подразделение мэрии),».

1.2.2. В абзаце шестом слова «отраслевого органа» заменить словами «структурного подразделения».

1.3. В абзаце первом пункта 3.4, абзаце первом пункта 4.4, абзаце первом пункта 5.1, абзаце первом пункта 6.2, абзаце первом пункта 7.7, абзаце втором подпункта 7.8.1 слова «отраслевой орган» в соответствующих числе и падеже заменить словами «структурное подразделение» в соответствующих числе и падеже.
1.4. В абзаце первом пункта 7.9 слова «Соответствующий отраслевой орган» заменить словами «Соответствующее структурное подразделение».

1.5. В пункте 8.8 слова «соответствующий отраслевой орган» заменить словами «соответствующее структурное подразделение».

1.6. В пункте 8.9 слова «Соответствующий отраслевой орган» заменить словами «Соответствующее структурное подразделение».

1.7. В пункте 8.10 слова «отраслевого органа» заменить словами «структурного подразделения».
1.8. Дополнить разделом 9 «Иные сделки с имуществом, находящимся в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий или муниципальных учреждений» в редакции приложения к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                                       Н. Н. Болтенко
	Мэр города Новосибирска

                            В. Ф. Городецкий

Приложение

к решению

Совета депутатов

города Новосибирска

от ________ № ___

9. Иные сделки с имуществом, находящимся в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий или муниципальных учреждений
9.1. Совершение муниципальным предприятием иных сделок, связанных с распоряжением недвижимым имуществом, находящимся в его хозяйственном ведении, осуществляется с согласия департамента.

Совершение муниципальным казенным предприятием, муниципальным казенным учреждением иных сделок, связанных с распоряжением имуществом, находящимся в их оперативном управлении, осуществляется с согласия департамента.

Совершение муниципальным автономным учреждением иных сделок, связанных с распоряжением недвижимым имуществом и особо ценным движимым имуществом, закрепленными за ним собственником или приобретенными муниципальным автономным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, осуществляется с согласия департамента.

Совершение муниципальным бюджетным учреждением иных сделок, связанных с распоряжением особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением собственником или приобретенным муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом, осуществляется с согласия департамента.

Департамент дает согласие на совершение сделок, указанных в абзацах первом – четвертом настоящего пункта, с учетом заключения соответствующего структурного подразделения мэрии об оценке возможных последствий распоряжения таким имуществом на осуществление деятельности, предмет и цели которой определены уставом муниципального унитарного предприятия или муниципального учреждения.

Отказ департамента в согласовании совершения сделок, указанных в абзацах первом – четвертом настоящего пункта, должен быть мотивирован.

9.2. Распоряжение вкладом (долей) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества, а также принадлежащими муниципальному предприятию акциями осуществляется муниципальным предприятием с согласия департамента.

Департамент дает согласие на распоряжение вкладом (долей) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества, а также принадлежащими муниципальному предприятию акциями с учетом заключения соответствующего структурного подразделения мэрии об оценке возможных последствий распоряжения таким имуществом на осуществление деятельности, предмет и цели которой определены уставом муниципального предприятия.

Отказ департамента в согласовании распоряжения вкладом (долей) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества, а также принадлежащими муниципальному предприятию акциями должен быть мотивирован.

9.3. Уставом муниципального унитарного предприятия могут быть предусмотрены виды и (или) размер иных сделок, совершение которых не может осуществляться без согласия департамента и (или) соответствующего структурного подразделения мэрии.

__________